F E.

F E R I A I V.

Desperatio Iudæ.

1. **T**unc videns Iudas, quod damnatus esset, poenitentia ductus, retulit 30. argenteos, dicens: Peccavi, tradens sanguinem justum. Matth. 27. Tradens Christum non credebat damnandum, sed evasurum per miraculum. Secus evenit. Nunc demum gravitatem sui delicti agnoscit. Imaginem habes hominis, qui scelus antequam committat, leve quid aestimat; postquam commisit, videt suam miseriam. Ita Diabolus excoecat, ut pecces; oculos aperit, ut despores. Non peccasset Judas, si ad illud attendisset: *Amice ad quid venisti?* Matth. 26. Non peccares, si prius conscientiam, aut Desinspirations audires.

2. *At illi dixerunt: Quid ad nos? tu videris.*
D. Paschal. l. 12. in Matth. ait: *hac irridentes, & insultantes dixisse.* Hæc est merces eorum, qui ut hominis gratiam ineant, DEUM offendunt; ut ab ipsismet, quorum causa peccarunt, irrideantur, & despiciantur. Tu pluris aestima gratiam DEI, etli perdenda sit hominum. Si hominibus placere velis, DEI servus non eris.
 2. Sacerdos auxium poenitentem non ita rejece, nè desperet.

3. *Et Iudas projectis argenteis in templo recessit; & abiens laqueo se suspendit.* Ecce quo recidit Christi Apostolus! *Quis credidisset modici pretii avaritiam hunc exitum fortituram?* Ita

MO H E B D O M A D A III.

invalescit omnis passio , nisi in principio suffocetur. Ideò vigila , & time teipsum. Omnis mali tenue est principium.

F E R I A V.

Adducitur Christus ad Pilatum.

1. **E**xivit ergò Pilatus ad eos foras , & dixit : *Quam accusationem adseritis adversus hominem hunc ? Responderunt ei : Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissimus eum.* Orditur consilium bene ab interrogatione. Sed quia cum turba luctatur , vix eluctabitur. *Quæ Christi sunt , non sunt tractanda cum turba nostrorum affectionum.* His adversus virtutem nunquam deerit querela . 2. *Bene omnia fecit.* Mar. 7. & *malefactor* dicitur. O ingratitudo ! Carporis , si bene feceris ? Inspice tui J e s u patientiam , & humilitatem. Nihil regere ; nec quære , ut de te dicatur : *Bene omnia fecit ; nisi olim à Deo.* 3. *Malefactor* non unum sceleris genus ; sed omne complectitur. Et hoc Dei Filius ! O injuria inaudita ! Adora ejus innocentiam. Gaude si bona , quæ feceris , improbentur. Sic propior Christum imitaberis.

2. *Dixit ergò eis Pilatus : Accipite eum vos , & secundum legem vestram judicate.* Joan. 18. *Quæ ista iniquitas , inimici , & accusatoris libidini accusatum relinquere ? Quis Christi despctus ? Quasi is ille sit , cuius nemo dignetur esse Judex ? Compatere despcto J e s u . Dixerunt ergò ei Iudei ; nobis non licet interficere .*

quem-

quemquam. Et tamen interficīs odio , & lingua , qua cōdem ejus poscītis. Quæ ista Sanctitas vestra? Deus non irridetur. Videt quod latet in corde, et si opere non patretur. Dicam ego , quoties passio suggerit factum Deo injuriosum : Mihi non licet interficere J e s u m : amabo eum, & reverebor.

3. Cœperunt autem illum accusare dicentes :
 1. *Hunc invenimus subvertentem gentem nostram.* Luc. 23. Qui venit de stercore erigere , qui mundavit leprosos , sanavit ægros , obedire Superioribus docuit. Est hoc subvertere ? an compонere ? 2. *Prohibentem tributa dare Cesari,* qui aperte jussérat dare Cesari , que Casarī sunt. 3. *Dicentem se Regem esse :* qui , nè Rex crearetur , fugerat. En quam falsa crimina proferuntur ! Audit Christus : non interrumpit : non excusat : non regerit iniquæ turbæ. Itanè tu agis cum oggerente defectum ? Itanè cum optimo Superiore te commonente ? Date J e-s u convertendum : præbe illi tributum cordis tui. Adora , & venerare Regem tuum.

F E R · I A V I.

Christus à Pilato examinatur.

1. *I* E s u s autem stetit ante Pr̄sidem. Joan. 18. Quis ? universorum conditor Deus , Judex vivorum , & mortuorum. Coram quo ? coram scelerato judice. Cujus rei causa ? quæstioni subjectus , quasi reus sententiam expectans. Huc ergò se demisit summa sanctitas , &

innocentia! Et quousque tuam non deprimis superbiam? Stat J e s u s : qua confusione? qua tamen animi constantia? qua modestia? qua submissione? qua in judicem, licet improbum, reverentia? Disce quid te agere oporteat dum confunderis, dum itas ante Superiorum te corripiantem.

2. *Et interrogavit eum Preses, dicens: Tu es Rex Iudeorum?* Dicit illi J e s u s : *Tu dicis.* Matth. 27. Joco, & per ludibrium quæsivit Præses: serio, & ex veritate respondit Christus. Crede hunc tu & univerli, & animæ tuæ Regem: huic te, huic obsequia perpetua devove. Et ausus es tu perduellis alium Regem animæ tuæ admittere, aut dicere: *Nolo hunc regnare super me?* ausus es tanquam regibus, tuis affectionibus depravatis fervire? Heu quam sæve dominati sunt! Nunc iis renuncia: dic fidenter illis: *Non serviam:* *Dirumpam vincula eorum,* & projiciam à me jugum ipsorum.

3. *Respondit Pilatus: Gens tua, & Pontifices tradiderunt te mihi.* Quid fecisti? Joan. 18. Respondebo ego pro te mi J e s u ! Fecit omnia, & nihil. Quæ bona sunt, & sancta, ab ipso facta sunt. Circumspice omnia. Quæ mala sunt, & perversa, nec ab ipso, nec in ipso sunt. Pro te scio respondere. Sed si tu ex me quæras, quid fecisti? hic hæreo, & confundor. Video enim quam abusus sim talentis à te mihi datis! quam per meam negligentiam inanis in me fuerit gratia tua! Nè mihi olim dura accidat illa quæstio: quid fecisti? antequam

Q V A D R A G E S I M A E. 153
quam quidquam faciam , ex me solicite quæ-
ram : quid facis ?

S A B B A T H O.

Continuatur idem Examen.

1. **R**espōndit J e s u s : Regnum meum non est de hoc mundo. Non negat se Regem mundi, sed negat se eo modo, pompa, & armorum apparatu regnare, quo Reges mundi. Quæ ergo illius regnandi ratio ? Paupertate, contemptu, obedientia, humilitate, cruce. His fecit ut omne sibi genu flecteretur. Flecto & ego. Agnosco te Regem meum in vilitate tua. Hanc pro te amplector. Non potest esse vilis, qui similis tibi est.

2. *Dixit ei Pilatus : Ergo Rex es tu ? Respon-*dit J e s u s : Tu dicas : quia Rex sum ego. Iterum se Regem confitetur quæsus. Constantia, & veritas semper idem loquitur. Et ego te Regem credo, & confiteor, & dicam semper : Rex meus, & Deus meus es tu. Si invadit animæ dominatum passio ; Dicam : Rex meus es tu. In hoc natus sum & ego, ut factis perhibeam testimonium huic veritati ; & constanter præbebo.

3. *Dicit ei Pilatus : Quid est veritas ? Et cum hoc dixisset, exivit. Joan. 18.* Salutaris est quæstio. Utinam expectaret responsum. Et tu frequenter quære : *Quid est veritas ?* Sed & responsum attende. Multa tibi movet amor proprius animorum magus; multa Deus de abnegatione,

de contemptu tui , &c. Quære , quid est veritas ? depone larvam rebus : attende veritatibus practicis. 2. Cave *transitorium fervorem* , qui bona desiderare incipit , sed mox iterum exit , & in mentis proposito non persistit . Hugo Victor.

D O M I N . I V . Q V A D R A G E S :

Vltimò accusatus ad Herodem missitur.

1. **E**xivit ad Iudeos , & dixit : *Ego nullam in eo causam invenio*. Hoc innocentiae debebatur testimonium. Quid enim reatus inventiret in eo , qui peccatum non fecit , nec facere potuit ? At ego multam in eo morienti causam invenio : quia scio , quod posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum . Isai. 53. Video in eo delicta mea , quæ mortem merentur. In me culpa est : in illo amor , & poena. Deterior , quod ego feci : amo , quod ille fecit , gratias ago. Non addam posthac causæ , quam impofui , sed demam.

2. *Et accusabant eum summi Sacerdotes in multis*: J E S U S autem amplius nihil respondit ; ita ut miraretur P ræses . In multis ? fidem auctoritate faciunt , non probatione. Et tacet J E S U S , non ex necessitate , sed ex virtute. Gravissima innocentiae defensio est , silentium , cùm vita loquitur. Sic vive , ut etsi dici possint multa , probari nihil possit. Te silente peroret vita.

3. *Ut cognovit , quod de Herodis potestate esset , remisit eum ad Herodem*. Nec damnare voluit , quem non poterat ; nec absolvere , quem debebat.

bat. Timebat Dominum liberare : voluit seipsum à causæ cognitione liberare , parum sollicitus , quid Domino fieret. Amor proprius est iste , qui relinquit causam D E I , ut suam agat. Quis vilius , tu aut D E U S ? Si alterutrius agenda sit causa , quem postpones ? agenda est autem pene quotidie.

F E R I A I I.

Christus ab Herode illuditur.

1. **H**erodes viso J E S U gavisus est valde. Erat enim cupiens ex multo tempore videre eum , & sperabat signum aliquod videre ab eo. *Luc. 23.* Quare nullum miraculum edis J E S U illi , qui tanto tui tenetur desiderio ? Non est desiderium pii affectus , sed curiositatis. *S. Greg. in c. 31. Job.* Non quærebat profectum , sed signa , vel scientiam mirari. Vide , nè per meditaciones , aut pios libros magis quæras scientiam , quam affectum. 2. Non edit miraculum Dominus , quia , ut ait Ambr. 1. 10. in *Luc. jactantiam declinabat.* Qui multa te scire putas , hoc quoque disce , te non jaçtare. Argumentum parvitatis est , velle magnum videri.

2. *Interrogabat eum multis sermonibus : at ipse nihil respondebat.* Ibid. Miraculum petitur ; editur , & non agnoscitur. Inter calumnias , & criminationes tacet J E S U s. Hoc magnum miraculum est , quod mundus non vidit. 2. Uno signo edito potest lucrari Regis , ac totius aulæ gratiam ; non edit. Hoc alterum miraculum

est. Potes & tu talia patrare prodigiæ. Contemptus tace, inter irrisiones tace, ama Christi amore confundi, ac deprimi, & rem stupendam patrasti. Fuge magnorum gratiam, & miraculum edidisti.

3. *Sprevit autem illum Herodes cum exercitu suo: & illusit indutum ueste alba.* Usque ad stultitiae nomen, & insignia humiliatur æterna DEI Sapientia, ut mea curetur superbia, qui nimis follicite æstimari quæro. Agnosco tuum in me amorem, quo fatuus videri volui-sti. Fac ut ego tua hac stultitia infatuer, qui stulta mundi elegisti. 2. *Vestis alba innocentiæ tuæ testis est.* Hæc ipsa est, quam ego in paradiſo perdi-di. Tu eam reperiſti, ut mihi reſtituas per gratiam. Gratias tibi Domine. Conſervabo eam in puritate, ut decenter indutus admittar ad nuptias Agni.

F E R I A III.

Barrabæ postponitur.

1. **Q**uem vultis dimittam vobis, Barrabam, an J E S U M? Matth. 27. Confertur impietas Sanctitati, scelus innocentiae, Sanctus latroni, Deus peccatori, quem Seraphino contulisse grandis foret injuria. Exæquationem aliquam habet omnis comparatio. Unde tantum dicitur Christus non esse pejor deterrimo. Semel à Pilato hanc injuriam tulit J E S U S, à te toties, quoties amorem creaturæ illius amoris opposuisti: quoties non minus pensi habuisti, cupi-

cupiditatibus tuis obsequi, quām legi D E I.
Quid egisti?

2. *Principes autem Sacerdotum, & seniores persuaserunt populis, ut peterent Barrabam.* Ibid. Barrabas Patronos habet, J E S U S neminem. Tu Patronum age illius, quem advocatione habebis apud Patrem. Tu defende virtutem in omni occasione. Perseverere Barrabam. Dic animæ tuæ: Crucifigatur Barrabas, passio mea pessima, mortificetur, pereat. Vivat J E S U S in anima mea!

3. *Exclamarvit autem universa turba, dicens: Tolle hunc, & dimitte nobis Barrabam.* Luc. 23. Si conferre Christum Barrabæ grandis fuit injuria, quanta erit huic eum nebuloni posthabere. Summus D E U S patitur se infimo loco haberi; & indignabitur pulvis, si humiliori Officio applicetur? Indignaris insanæ turbæ? Et cur idem facis? quoties præponis ea, quæ sunt carnis, iis, quæ sunt spiritus? mundi honorem, honori D E I; judicium tuum, judicio Superiorum? Non est hæc palmaris injuria?

F E R I A I V.

Pilatus cedit furori plebis.

1. **D**icit illis Pilatus: Quid igitur faciam de J E S U? Dicunt omnes: Crucifigatur. Matt. 27. Qui nimium turbæ cessit, jam dominatum perdidit. Ex plebis insolentia evasit timidus Præses; ex timore Præsidis plebs audacior: ut jam timeret ille innocentem absolvere, & senten-

tiam rogaret à furente. Compatere J E S U tuo in tanta ignominia. Disce turbæ sensualitatum ne in minimo cedere , alias fiet insolentior, voluntas ad bonum debilior. Quære ex te , quid ergò faciam de J E S U ? Responde : Eripiam eum tot injuriis, impediendo , ubi potero, omne peccatum ; amabo illum, quantum isti oderunt ; honorabo , quantum dehonora-runt.

2. *Videns autem, quia magis tumultus fieret, lavit manus dicens : Innocens ego sum à sanguine Iusti hujus, vos videritis.* Ibid. Multa tentavit Pilatus , ut J E S U M furori plebis eriperet : sed in omnibus simul se ipsum quæsivit : & superavit causa propria causam Christi. Frustra jam lavat manus, qui cor inquinavit. Et quomodo sit cœdis innocens , qui ut avertat tumultum, occidit innocentem ? Disce 1. Deputare amorem D E I , & amore proprio non miscere. In eo, quod pro D E O agis , non respice tua comoda, alias huc omnino deflectes. 2. Non esto meticulosus in causa Dei contra turbam passionum , alias tibi sœpè imperabit. 3. Non rejice in alium culpam, quam tu patrasti.

3. *Et respondens universus populus dixit : Sanguis ejus super nos, & super filios nostros.* Ibid. O Divine Sanguis ! quam contemptim haberis ! quasi nemo te sit unquam requisitus ! quasi non sis clamaturus in cœlum melius , quam sanguis Abel ! Sed habent, quam sibi sollicitarunt, poenam Iudæi. Dicam ego suavius : *Sanguis ejus super me, in quo dealbem animam meam ;*

meam; & *super opera mea*, quæ semper uniam sanguini, & meritis Christi.

F E R I A V.

Christus flagellis cœditur.

1. **T**unc ergò apprehendit Pilatus J E S U M , & flagellavit. Ioan. 19. Diritatem supplicii ex delicati corporis complexione, ex instrumentorum pondere, & aculeis, ex tortorum immanitate, ex plagarum numero argue. Sed omnia tormenta superabat confusio ex nuditate castissimi J E S U . Compatere dilaniato Christo. Agnosce te horum causam. Nam supra dorsum ejus fabricaverunt peccatores. Psal. 128. Disce te libenter submittere percutienti manui Dei, qui pro te se libenter submisit manibus lictorum : & dic cum eo ; *Ego in flagella paratus sum*. Psal. 37.

2. *Apprehendit Pilatus J E S U M , & flagellavit.* Expende virtutes præcipuas à Christo in flagellatione exhibitas. 1. Amorem nostrum eximium : *qui multa flagella peccatoris*, Psal. 31. quæ merueramus, in fē suscepit. Duris amorem proba. 2. Humilitatem ex vilitate supplicii, quod erat solum mancipiorum. Hinc Isai. 53. *Vidimus eum despectum, & novissimum virorum*. Mensura tuam humilitatem, an usque ad novissimum descendat. Invictam fortitudinem, & patientiam. Lauf. Iust. *Tanquam Gigas imperterritus stetit*. Quomodo tu stas in adversis? Tert. l. de pat. c. 3. *Patientiam hujusmodi*

modi nemo hominum perpetraret. Quid tu ad iustum vel unius verbi agis? Ambr. fer. 17. in Psal. 118. *Calumniis appetitus silentium detulit triumphale.* Potesne & tu silere? 4. Lætam suæ voluntatis cum Divina conformatio[n]em. *Conscidiſti ſaccum meum, & circumdeſti me latitiā.* Psal. 29.

3. *Et flagellavit eum.* Considera quod refert S. Aug. fer. de Pas. Motum diritate supplicii litterorum quendam aliis inclamasse: *Nunquid interficiſtis eum non iudicatum: & vincula quibus ad columnam stringebatur præfecuiffe,* J E S U M verd prolapsum in suo sanguine volutatum. Accede & tu, collige ſinu ejus ſanguinem, ut nec tuis, nec alienis pedibus amplius proculgetur. Et dum pro te flagellatum cogitas J E S U M, noli corpus tuum molliter, ac delicate tractare.

F E R I A VI.

I E S U S ſpinis coronatur.

1. **E**t exuentes eum, chlamydem coccineam circumdeſderunt ei. Matth. 27. Rex Regum, & Dominus dominantium, ut Rex jocularis habetur. Purpura primum, quæ erat Regni insigne, induitur. Sed ad hoc exuerunt eum, detrahendo cum violentia veftes, quæ toti corpori adhærebant, non sine ingenti dolore. Et quæ confusio iterum nudus J E S U in conspectu impurorum militum induitur deinde purpurā ad ignominiam. Ita est: Christo est ignominia, quidquid mundo est honori: Christo est honori,

ri, quidquid mundo est ignominiæ. Elige prudenter, tene constanter.

2. *Et plectentes coronam de spinis, imposuerunt super caput ejus.* Ibid. Siccine gloria, & honore coronasti eum Domine? Ita est. In Regno Christi non aliæ sunt coronæ, quam quæ pungunt. 2. Exi, & vide Regem tuum in diadema te, quo tu eum coronasti. Tu coronasti te rosis, Jesus tuo solas spinas reliquisti. 3. Tu pupugisti ejus caput cogitationibus ac judiciis tuis. Agnosce, deplora: compatere Jesus tuo, & audi dicentem tibi: Non agnosco sub spinoso capite membrum delicatum.

3. *Et arundinem in dextera ejus,* (Matth. 27.) pro joculari sceptro. *Et genu flexo ante eum, illudebant ei, dicentes: Ave Rex Iudaorum.* Et dababant ei alapas. *Et expuentes in eum, acceperunt arundinem, & percutiebant caput ejus.* Ioan. 19. Expende hæc ludibria. Inspice affectus Christi. Compatere amantissimo Regi. Dica ei opera tua, & obsequia. Da te tanquam arundinem in manu ejus. Genu flectens adora eum: Ave Rex meus. Deterge sputa. Excipe aut ejus loco, aut pro eo, si non alapas, alias occurrentes injurias.

S A B B A T H O.

Ecce homo.

1. **E**cce adduco eum vobis foras, ut agnoscatis, quia nullam invenio in eo causam. Ioan. 19. Accede & tu ad hoc spectaculum: Cognosce, quod

quòd nulla sit in eo causa, sed in te; ille verò causam tuam ex amore in se suscepit. Vide si illa est facies, quæ in monte Thabor resulfit. In extensis est *opprobrium hominum*, & *abjectio plebis*. Psal. 21. In internis, *speciosus formâ p̄ filius hominum*. Psal. 44. Cogita hanc tibi imaginem proponi, ut vitam tuam ad eam conformes.

2. *Et dicit eis : Ecce homo.* Ibid. Pilatus Iudæis, ut misericordiâ moti, defistant ejus mortem postulare. Cogita tibi ab æterno Patre dici : *Ecce homo*; qui hactenus jacebas paralyticus, & hominem non habebas, hic hominem vides, qui omnes tuas infirmitates curabit. Huic tu illas humiliter expone. In hoc homine confide: cæterum in nullo : ne tibi aliquando exprobret: *Ecce homo, qui non posuit Deum adjutorem suum.* Psal. 51. *Ecce homo, qui in te, ut in latronem incidit, & despoliasti eum, & plagiis impositis abiisti, & semivivum reliquisti.* Luc. 10. *Ecce homo, quem unum & semper aspicere debes in omnibus operibus tuis.*

3. *Cum ergo vidissent eum Pontifices, & ministri, clamabant, dicentes : Crucifige, crucifige eum.* Ibid. Nondum satiata est crudelitas. Adidunt clamoribus rationes: *Secundum legem debet mori.* Quare? *quia filium Dei se fecit.* Ergo si filius Dei esse vis, debes mori? Ita omnino. *Vetus homo mori debet, ut vivat novus.* Inclama ergo tibi : *Crucifige veterem hominem cum concupiscentiis suis.*

DOMIN. V. QVADRAGES.

Iterum Pilatus pro tribunali sedet.

1. **C**um audivisset Pilatus hunc sermonem, magis timuit: & ingressus est prætorium iterum, & dicit ad J E S U M : Unde es tu? J E S U S autem respondit non dedit ei. Ioan. 19. Considera 1. timorem Pilati. Desiderabat Christum dimittere, quem innocentem agnoscebat, sed timebat tumultum populi. Nunc quia audiuit, quod se filium Dei fecit, & vidi opera ejus à dicto non dissonare, magis timet, fortè filium Dei condemnare. Ideò querit: Unde es tu? Si primo statim rescidisset hunc timorem, non tam periculose luctaretur. Qui semel cedit passioni, semper fortiorē experitur. Tu principiis obsta. Quære & tu: Unde es? ut benè Deum noveris. 2. Nihil respondit ei, ne dimittetur liber. Tantum te amavit! Tantum opus salutis nostræ, quod suscepereat, perficere desiderabat.

2. Dicit ergo ei Pilatus: Mibi non loqueris? Nescis quia potestatem habeo crucifigere te, & dimittere te? Respondit J E S U S : Non haberes potestatem adversus me ullam, nisi tibi datum esset desuper. Ibid. Ecce iterum superbia opprimit lumen, quod habebat de Christo dimittendo. Ita de una passione in aliam fit saltus, & una alteram juvat in ruinam. 2. Expende responsum Christi. Applica illud tibi in omni adversitate. Verum enim est, quod nulla in te possit quidquam, nisi datum sit illi desuper. Agnosce prindè

indè omnes ex alto venire ; quamvis Deus ad eas inferendas creatis instrumentis utatur.

3. *Pilatus querebat dimittere eum. Iudei autem clamabant dicentes : Si hunc dimittes, non es amicus Cæsaris. Ibid. Violenta haec est machina. Ne perdat amicitiam Cæsaris, Deus m perdit. Quām iniquē ? quām p̄sposterē ? Timuit, ubi non erat timor. Quotidianum hoc est, forte & tuum. Deus contemnimus, ut hominem amicum conservemus. Expende quām hoc iniquum sit.*

F E R I A . I I .

Pilati in Christum sententia.

1. *E*t dicit Pilatus Iudeis : Ecce Rex vester. Illi autem clamabant : Tolle, tolle, crucifige eum. Ioan. 19. Agonizat frigida defensio , quia adhuc clamores turbarum admittit , & auscultat. Non bene satis à passione te tuēris , si erausculas. Semper illa clamabit, ne meliori assentiari , sed commodiori. Agnosce tu Regem , quem tollendum illi clamant. Exhibe illi folium, cor tuum. Roga ut hīc imperet.

2. *Dicit eis Pilatus : Regem vestrum crucifigam ? Responderunt Pontifices : Non habemus Regem , nisi Cæsarem. Ibid. O cæcitas ! Cæsarem agnoscent Regem , à quo spoliabantur sua libertate : Christum , qui venerat, ut eos in libertatem affereret , rejiciunt. Quoties tu Tyrannum animi colis, Christum despicias ? illius suggestiones , velut imperia audis ? hujus contemnis ?*

mis? Dic potius : Non habeo Regem , nisi J E-
S U M Christum.

3. *Tunc ergò tradidit eis illum, ut crucifigere-
tur.* Ibid. Considera 1. injustam sententiam :
quia judex toties innocentem agnovit , & ta-
men condemnat. 2. Crudelem , quia , ut ait
Luc. 23. *tradidit eum voluntati eorum,* furen-
tium scilicet , & capitalium inimicorum. 3. Co-
gita J E S U M hanc sententiam non tam à Præ-
side , quām ab æterno suo Patre decretam in
mundi salutem accepisse. Discam me libenter
tradere voluntati Dei , qui se tam promptè *tra-
didit voluntati eorum.*

F E R I A III.

Crucis Bajulatio.

1. **E**t bajulans sibi crucem exivit. Ioan. 19.
Considera 1. quām suavi affectu diu de-
sideratam Crucem sit amplexus ; sanè majore ,
quām Andreas suam ; cupiens in ea delicta no-
stra portare. Quām gravem tu eam tuis reddi-
disti ! Admirare ejus affectum , & gratias age :
detestare tuum , qui injuncta officia quereris
esse supra tuas vires. 2. Non absterret eum in-
famia Crucis , quæ erat supplicium latronum :
non pondus debilitato corpori admodum gra-
ve. Hæc sunt , quæ te plerumque terrent. At
non est infamia sequi J E S U M. Defectum vi-
rium supplebit ipse : vel etiam succubuisse , erit
gloriosum.

2. *Exeuntes invenerunt hominem nomine Si-
monem.*

monem. Hunc angariaverunt, ut tolleret Crucem ejus. Matth. 27. Etsi violenter particeps factus infamiae Simon, accepit gratiam illuminacionis, & deinde gloriae. Si angariato hoc dedit Jesus, quid dabit volenti? Associa te, aut fubi vices Simonis. Non deterreat te pondus, non hominum judicia, non confusio. Si compateris, & conregnabis.

3. *Sequebatur autem illum multa turba populi, & mulierum.* 1. Quam diversis affectibus! aut ut crucifigant, aut ut irrideant, aut ex curiositate, aut ex humana familiaritate: nemo, *ut tollat Crucem suam, & sequatur eum.* Vide ut tu hoc eum affectu sequarevis. 2. *S*amel suscepit Crucem constanter tulit usque ad montem Calvariae. Et licet tot per viam difficultates, ob pondus, debilitatis vires, confusionem, irrisiones, &c. occurserent, non tamen dimisit. Disce non ad horam portandam tibi esse Crucem, sed tota vitâ.

F E R I A I V.

Crucifixus I E S U S.

1. **E**t dederunt ei vinum bibere cum felle mixtum. Et cum gustasset, noluit bibere. Matth. 27. Dulcedo cordium potatur felle. Gustavit, ut suum etiam palato daretur tormentum. Noluit bibere, ne amaricarentur viscera, quae sunt misericordiae. Vinum dat mundus, sed nunquam purum. Id, quo delectat, permiscer felle. Ah noli bibere; quia *in novissimo mordebit.*

debit ut coluber. Prov. 23. 2. Vinum non bibitur, quia felle mixtum. Displicent optima, quia mixta pessimis. Intentio mala, optima opera depravat. Sic ista age, ut nihil toedii, nihil simulationis, nihil commodi, aut amoris proprii admisceas.

2. *Ibi crucifixerunt eum.* Luc. 23. 1. S. Amb. in c. 23. Luc. ait : *Nudus Crucem ascendit : talis ergo ascendat, qui seculum vincere parat, ut seculi adjumenta non querat.* Nihil in mundum attulit, nihil aufert pauperrimus Jesus. Non amat Crucem, qui non amat paupertatem: quia in ea nemo, nisi nudus dignè pendet. 2. Cogita violentiam, quâ manus pedesque trahuntur, dolorem ex trajectione clavorum; & patere te per obedientiam trahi, loco & muneri etiam arduo, ac tibi difficiili applicari. 3. Cogita Christum egisse æterno Patri gratias pro illa hora, qua consummaturus erat opus : obtulisse se in sacrificium pro mundi, ac nominatim tuis peccatis. Quid verò tanto amori rependes, quo dilexit te, & tradidit semetipsum pro te?

3. *Et cum eo alios duos, hinc, & hinc, medium autem* Jesus. Ioan. 19. Hoc ad majorem ignominiam spectabat, ut pejor pessimis latronibus crederetur. Cogita tria genera crucifixorum : pessimus unus, alter conversus, tertius ipsa innocentia, & Deus Filius. Quandoquidem sua justis, & injustis crux est, noli crucifigi ut latro, aut sceleribus ansam dare Crucis, noli violenter, ac proinde sine merito. Crucifigere cum Christo sponte, cum gaudio, & ex obedientia.

F E

F E R I A V.

Sortes in vestes. Titulus. & Blasphemiar.

1. *Erat autem tunica inconsutilis, desuper contexta per totum. Dixerunt ergo ad invicem: Non scindamus eam, sed sortiamur de illa.* Ioan. 19. Divisa primum est exterior Christi uestis in quatuor partes. Interior, & inconsutilis servatur integra. Vests Christi fideles sunt. Scinduntur, qui corpori Christi non penitus adjacent. In quo non est fundamentum amoris Dei, non est etiam amor proximi: qui adhæret Deo, adhæret & proximo per charitatem. Quoties quod non ausi sunt Iudæi, ausus es tu, & uestem hanc charitatis Christianæ discidisti? Dic imposterum: Non scindam eam.

2. *J e s u s Nazarenus, Rex Iudeorum.* Ibid. Morienti titulus datur ab ipsis hostibus, qui datum est nascenti à tribus Magis. Sic potestas ejus, & imperium firmatur. Sed heu! non agnoscitur Rex ab iis, qui erasum hoc nomen volunt. Erit tamen mihi J e s u s, & Salvator. Erit mihi Nazarenus, & floridus, ac in ipsis tormentis amabilis. Erit mihi Rex, cui me devoveo: nec alium anima mea Dominum admittet. Ut nunquam discedam, Christo configar Crucis, clavis timoris, amoris, & mortificationis.

3. *Blasphemabant eum, exprobrantes impotentiam salvandi seipsum, præsumptam Regis dignitatem, fiduciam vanam in Deum, inanem Dei filiationem.* Hæ omnes calumniæ extinguentur,

guentur, si descendat de Cruce. Ita enim ajunt : *Descendat nunc de Cruce, & credimus ei.* Sed frustra. Imo, quia filius Dei est, non descendit de Cruce. Filiorum Dei est, in cruce suscepta constanter perseverare, ac mori, tum continua sui ipsius mortificatione, tum quotidiana vocationis suæ confirmatione.

F E R I A V I.

Primum & secundum Christi Verbum
in Cruce.

1. **I**esus autem dicebat: *Pater, dimitte illis: non enim sciunt, quid faciunt.* Luc. 23. Loquitur in causa aliena, qui semper tacuit in sua. Et prima causa non est amantissimæ Matris, sed crucifigentium. Expende verba. *Patris* nomen usurpat, ut ad pietatem moveat, moneatque esse Patrem non tantum bonorum, sed etiam malorum; & te omnium fratrem. *Illis.* non definit præsentes Crucifixores, sed etiam futuros, scilicet omnes peccatores. Quid non speres, qui te non excludi vides? *Non sciunt, quid faciunt.* Excusat quoad potest, per ignorantiam: quia verè *omnis peccator ignorans est*, nec aestimat peccati gravitatem. Offensus quid tu agis? Ora pro præsentibus. Ignosce illis. Excusa & tu quoad potes.

2. *Domine memento mei, dum veneris in regnum tuum.* Ibid. Latrō bonus reprehendit solum blasphemantem, confitetur peccatum suum, dat testimonium innocentiae Christi,

credit Christum esse Deum, & plenus spe eum orat: *Domine memento mei, dum veneris in regnum tuum.* 1. Quid non potest uno penè momento Dei gratia acceptata? 2. Non petit latro liberationem à cruce, sed sui memoriam. Satis illi provisum est, cuius Deus meminisse dignatur. 3. Duo sunt ad latus Christi, unus convertitur, quis non speret? unus damnatur, quis non timeat, etiam si sit apud J E S U M?

3. *Amen dico tibi: Hodie tecum eris in paradi-*
so. Ibid. Quæ benignitas J E S U? plus exhibet, quam petatur. 1. Quod promittit, non differt. *Hodie.* 2. *Mecum:* quod solatum, esse cum J E S U? In paradyso cum illo esse & tu desideras? Sed esto prius in Cruce. *Ad magna premia perveniri non potest, nisi per magnos labores.* S. Greg. hom. 37. in Evang. Si compassus fueris, conregnabis.

S A B B A T H O.

Tertium Verbum ad Matrem, & ad ● Ioannem.

1. **S**tabat juxta Crucem J E S U Mater ejus. Luc. 23. Quis putas fuerit dolor Sanctissimæ Matris, quæ unice diligebat filium? J E S U, quem non ignorabat DEUM, & hominem: *juxta:* quæ oculis suis inspiciebat: *Crucem:* tormenta, & infamiam supremam. Et tamen *stabat*, & ipsa animo filium pro mundi salute offerebat. *Stantem lego, flentem non lego,* ait D. Ambr. in c. 23. Luc. *Stare namque* (addit Amadeus hom. 5.)

hom. 5. de Martyr. Virg.) in illa cordis amaritudo, magna adscribitur constantie. Disce 1. stare in adversis. 1. Mente, & ratione. 2. Voluntate constante. 3. Etiam infracto exercitio. Disce 2. Nihil creatarum rerum, etiam spiritualia solatia ita amare, quin si Deus velit, si expediatur pro aliorum salute, perdere velis.

2. Cum vidisset Jesus Matrem, & Discipulum stantem, dicit Matri sua: *Mulier ecce filius tuus.* Ibid. Sui loco relinquit Matri Joannem. Sed quae comparatio utriusque? quale solatum, loco Dei purus homo? Non est dubium Beatissimam Virginem in Joanne semper speculatam esse Christum. Disce & tu in proximis agnoscere Christum, firmior inde erit caritas. præsertim vero in Superioribus, exactior erit obedientia. Sed cur Joannes Matri. 1. Privelegio virginitatis hoc tribuit Theophylactus. Virgo, Virgini, Virginem commendavit. 2. Quia ipse quoque ad Crucem stetit: *Visque adeò bonum est, inquit ille, stare apud patientem Christum. Nam in fraternitatem ejus ducit.* En quibus frater Christi, quibus Virginis filius evadas. Pulchri tituli hoc constant pretio.

3. Deinde dicit Discipulo: *Ecce Mater tua.* Ioan. 19. S. Ambros. in exhort. ad Virg. Vocabus à Christo reliquit patrem. Huic traditur Virgo, qui suas nescit: *Quod tibi solatum esset, si ea tibi in Matrem daretur!* At fieri potest, si amore Jesus tuos nescias, & carnalem ad eos affectum exuas. 2. fieri potes frater Jesus, & hinc MARIA filius, si exakte te voluntati Dei accommo-

des : *Qui fecerit voluntatem Patris mei, ipse meus frater est.* Matth. 12. Accipe ergo illam in tua, & dic : *Monstra te esse Matrem :* sed vi-cissim tu monstra te esse filium.

DOMINICA PALMARVM.

Quartum, & quintum Christi Verbum.

1. **C**irca horam nonam clamavit I E S U s voce magna : Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me. Matth. 27. S. Leo : *Vox ista non querela, sed doctrina est :* erudiens nos, eosque devenisse Christi dolores, ut noluerit eos etiam interna Dei assistentia mitigare. Et tu quot solatia, non tantum à Deo, sed à creaturis mendicas ? *Magnum est, & valde magnum,* ait Thom. Kemp. l. 2. c. 9. *quam humano, tam Divino posse carere solatio ; & pro honore Dei libenter exilium cordis velle sustinere, & in nullo seipsum querere.*

2. *Vt consummaretur scriptura, dixit : Sitio.* Ioan. 19. Sciebat omnia se implevisse; quæ de se erant in Scriptura; hoc unum deesse; *In siti mea potaverunt me aceto.* Psal. 68. Hoc ergo implere voluit. Vide quam ad omnem obedientiæ apicem attendat Christus. 2. Magna evacuatio sanguinis magnam fitim crebat. Sed major erat fitis plura patiendi. Blof. in expl. Pass. c. 18. *Habuit aliam fitim, puta amplius patiendi, itaque evidenter suum nobis amorem demonstrandi.* O si dares animam tuam, quam eum reficeres ! *Examina tuum in Deum, & salutem proximo-rum*

rum amorem. Quid pro iis tolerare desideras ?

3. *Vas ergo erat positum aceto plenum. Illi autem spongiam plenam aceto hyssopo circumponentes, obtulerunt ori ejus.* Ibid. Aceto modico, & hyssopo reficitur exhaustus, & moriens Deus. Habes in mediis etiam laboribus frangendi appetitus exemplum. Non aestima lauriora tibi deberi. In schola Christi minus illi debetur in hoc mundo, qui plura praestat. Servus Christi nunquam vult indulgentius haberi. 2. *Acetum dant sicuti Deo, qui optimos dies transfigunt in mundanis, & carnalibus; seniūn vero tanquam fæces ætatis Deo dare volunt.* 3. *Vas acetum plenum, sunt corda armicata, & plena rancoris, aut impatientiae.* Evacua hoc vas, & imple suavi vino charitatis.

F E R I A I I.

Sextum, & septimum Christi Verbum.

Consummatum est. Ioah. 19. Quod Pater mandavit, quod ego suscepī per agendum. Divinum est, copta perficere. Modica laus est incepisse, maxima perfecisse. Non qui cœpit, sed qui perfecit, præmium capit. Quam multa tu ordiris? quam pauca ad finem deducis? Imitare Deum tui constantiam, ut & tu dicere possis hora suprema: Consummatum est, quod Deus jussit per præcepta, quod suscepī per consilia, quod jubent Regulæ, quod mouuit gratia. Quam felix tunc eris! sed quam longe adhuc abes!

2. *Pater, in manus tuas commendō spiritum meum.* Luc. 24. Expende verba. *Pater: fiduciae, & amoris verbum est.* Non bene id usurpas, nisi vivas ut filius amans, reverens, obsequens. *In manus tuas, in quibus una est quies, & securitas.* Ut in illis sis æternum, conjice te in illas, dum vivis, perfecta tuæ voluntatis in Divinam resignationem. *Commendo spiritum: non corpus.* Hoc in lectulo Crucis jam quiescit. Disce spiritus majorem habere curam, quam corporis. Ut autem spiritus secure transeat in manus Dei, vide ut corpus semper sit in Cruce. *Hic solus tutus est transitus, aliis omnis periculosus.*

3. *Et inclinato capite tradidit spiritum.* O sublime mysterium! Deus moritur. Hoc assequi non potes, nisi prius discas, quid amor possit. Et pro te moritur. Vide homo, quanti sis pretii apud Deum. Verè dixit Apostolus 2. Cor. 6. *Empti estis pretio magno, morte Christi.* Quid rependes, ne sis ingratatus? Et tu spiritum tuum superbum, inclinato per humilitatem capite trade. 2. Inclina caput tuum per obedientiam usque ad migrationem spiritus. *Inclina cor tuum ad custodiendas justifications tuas.* Psal. 118.

F E R I A I I I.

Prodigia in morte Christi.

1. **E**cce velum templi scissum est in duas partes à summo usque deorsum. Matth. 27. ut significaretur morte Christi antiquam legem esse rescissam. Operetur in te hoc ipsum mors Christi,

Christi, ut vetus lex, quæ est lex membrorum, in te rescindatur. Efficacissimum argumentum occidendi veterem hominem, est J e s u s occisus. 2. *Scissum est*: ne sancta amplius obumbrantur. Frivolæ rationes sunt vela quædam, quibus Divina obvelamus. Scindantur illæ, ut ista melius perspicias. Nonne iis saepius tui animi oculus fuit impeditus?

2. *Terra mota est, & petra scissa sunt*. Ibid. Hæc sunt signa condolentis naturæ. Pudeat hominem non tantum dolere mortem Christi, quantum elementa senserunt. *Terræ es*: jam pridem tibi dictum; quia terram amas. D e u s mortuus est. Hic succuti debes, & quidquid terrenum excutere. Condolere non potes, nisi ames: amare autem J e s u m non potes, si praeter J e s u m aliud amas. *Petra es*, vel gravis pondere peccatorum, vel dura tui judicii, ac voluntatis obstinatione. Si mors Christi penetrat, discindere contritione.

3. *Et monumenta aperta sunt*. Ibid. Ostenditur, quod Christus mortem nostram moriendo destruxerit, dum per eum juri mortis ipsi mortui eripiuntur. Hoc quoque operetur in te mors Christi. Aperiatur, & denudetur penitus sepulchrum tuæ conscientiæ ei, cui debet. 2. Aperiatur sepulchrum dealbatum, simulationis, ut appareas, quod es, non quod fingis. 3. Aperiatur sepulchrum malarum consuetudinum, easque omnes emittat, ut posthac *ambules in novitate vita*.

F E R I A I V.

Varii diversorum affectus in morte Christi.

1. *V*idens autem Centurio, qui ex adverso stabant, quia sic clamans expirasset, ait: *Vere hic homo filius Dei erat.* Mar. 15. Ex elementorum trepidatione subortus in Centurione timor, ex timore altior ad horum auctorem cogitatio: hinc cognitio, & tam nobilis confessio. Quot alii spectarunt idem, sed immoti? Mirabilis Deus in flectendis cordibus. Tu interim disce ex iis, quae fieri vides in natura, cogitationem ad omnium auctorem erigere, eum confiteri, & magnificare. 2. In ipsa vilitate passionis, Deum confitetur. quid isthic Divinum vedit? Certum est, si quid in te Divinum sit, id in adversitate, in contemptu potissimum elucere, & probari.

3. *E*t omnis turba eorum, qui simul aderant ad spectaculum istud, & videbant, que fiebant; percutientes pectora sua revertebantur. Luc. 23. Plebs aliquem animi motum prodidit, non Principes Sacerdotum. In superbos, & obstinatos vix cadit, aut raro bonus affectus. Ex illa tamen plebe nemo confessus est Deum. 1. *Quia aderant solum tanquam ad spectaculum.* Vnde tam rarus tibi, aut tepidus ad passionem motus? forte quia eam ut spectaculum meditaris, non ut bonitatis, amoris, ac misericordiae argumentum. 2. *Revertebantur.* Vidisse, & abiisse quid juvat? Perseverandum est ad Crucifixum, & saepius hoc objecto pascendus animus.